ПРОТОКОЛ

Вскрытия заявок на участие в открытом запросе предложений

	г. Санкт-Петербург
	№ 234-01-ЗП/2014-ПДР
	09.10.2014

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вскрытие заявок на участие в открытом запросе предложений № 31401568490 на выполнение работ по строительству и реконструкции электросетевых объектов «под ключ» в целях технологического присоединения заявителей до 15 кВт ОАО «ЛОЭСК» в 2014 году.
1.1. ВСКРЫТИЕ ЗАЯВОК на участие в запросе предложений.
Присутствовали: А.Т. Фистюлева, Д.С. Симонов, А.А. Паккарь,  Е.А. Хрусталев, И.Ю. Максимова, О.З. Азимова
	СЛУШАЛИ:
	Главного специалиста сектора тендерной документации службы закупок О.З. Азимову

	Дата публикации извещения
	Место публикации
	Дата вскрытия конвертов с заявками на участие
	Время вскрытия конвертов с заявками на участие
	Адрес вскрытия конвертов с заявками на участие
	Сведения о представителях
	Кол-во поступивших запечатанных конвертов с заявками на участие

	02.10.2014
	www.zakupki.gov.ru
www.loesk.ru
	08.10.2014
	09:00 (мск)
	Санкт-Петербург, Песочная наб., 42 лит.А, каб.309
	Представители Претендентов не присутствовали
	1

1.1.1. Членами комиссии в отношении заявок на участие в запросе предложений была объявлена информация о составе участников, их адреса, регистрационные номера, даты и способ поступления заявок на участие, предложения претендентов.  Данная информация отражена в Таблице 1 – «Вскрытие заявок».
Таблица 1 – «Вскрытие заявок»

	№ графы
	Участник
	Адрес
	Заявка
	Отсутствие претензий
	Наличие опыта выполнения аналогичных работ на территории района ЛО, в котором располагается объект
	Лоты, предлагаемая стоимость (руб. с НДС); срок выполнения работ (к.д)

	1

	1
	ООО «Потенциал Энерго»

	188304, ЛО, г. Гатчина, ул. Горького, д. 32 А
	03/6126 от 08.10.2014 г., нарочно в 08:55
	Нет претензий
	Да
	6 457 500

100-160

	2
	Начальная (максимальная) цена лота (руб. с НДС); срок выполнения работ (к.д)

	9 225 000

120-180

РЕШИЛИ:
1.1.1. Открытый запрос предложений № 31401568490 на выполнение работ по строительству и реконструкции электросетевых объектов «под ключ» в целях технологического присоединения заявителей до 15 кВт ОАО «ЛОЭСК» в 2014 году по рассматриваемому лоту  признать несостоявшимся в виду поступления только одной заявки по данному лоту.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» –  6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.

1.1.2. Признать заявку на участие в открытом запросе предложений № 31401568490  на выполнение работ по строительству и реконструкции электросетевых объектов «под ключ» в целях технологического присоединения заявителей до 15 кВт ОАО «ЛОЭСК» в 2014 году по рассматриваемому лоту  , поданную  ООО «Потенциал Энерго» соответствующей требованиям и условиям закупочной документации.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято
1.1.3. На основании п.8.3. Положения о закупке ОАО «ЛОЭСК» произвести закупку на выполнение работ по строительству и реконструкции электросетевых объектов «под ключ» в целях технологического присоединения заявителей до  15 кВт ОАО «ЛОЭСК» в 2014 году по рассматриваемому  способом у единственного источника.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.

1.1.4. Поручить исполняющей обязанности начальника отдела договорной работы А.П. Падориной в течение 55 рабочих   дней обеспечить заключение договоров по рассматриваемому лоту  с единственным участником запроса предложений согласно Таблице 2 – «Детализация» и на условиях оплаты:

По объектам строительства (движимое имущество):

Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые работы по Этапу 1 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, но не ранее 2 квартала 2015 года, на основании:

подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения об установлении стоимости работ по Этапу 1;

подписанного в соответствии с п. 6.3.4, 6.3.5 Договора обеими Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ по Этапу 1;

выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые проектные работы по Этапу 2 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика на основании:

подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения об окончательной стоимости проектных работ по Этапу 2;

подписанного в соответствии с п. 6.4.6, 6.4.7 Договора обеими Сторонами акта сдачи-приемки проектных работ по Этапу 2;

выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые строительно-монтажные работы по Этапу 3 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, на основании:

 подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения об определении стоимости строительно-монтажных работ по Этапу 3 на текущую дату;

 подписанного обеими Сторонами акта о приемке выполненных работ (форма КС-2);

 подписанной обеими Сторонами справки о стоимости выполненных работ  и затрат (форма КС-3);

выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

В случае выполнения Подрядчиком работ по Этапу 1 не в полном объеме (передача Заказчику не полного комплекта разрешительной документации, предусмотренного п. 7 Приложения № 1 к Договору) Заказчик вправе производить оплату выполненных и принятых работ по Этапу 3 в размере, составляющим не более 95 % от общей стоимости строительно-монтажных работ по Этапу 3, включая стоимость материалов и оборудования.

Окончательный расчет производится Заказчиком в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, но не ранее 2 квартала 2015 года, на основании:

 подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения об окончательной стоимости работ по Договору;

подписанного обеими Сторонами акта приемки законченного строительством Объекта (форма КС-11);

разрешения на ввод Объекта в эксплуатацию от уполномоченного органа местного самоуправления в соответствии с п. 6.10 Договора;

выставленного Подрядчиком счета-фактуры;

при условии выполнения Подрядчиком всего объема работ по Этапу 1, подтвержденного подписанными обеими Сторонами актами сдачи-приемки выполненных работ, фиксирующими передачу Заказчику всего объема разрешительной документации, предусмотренного п. 7 Приложения № 1 к Договору.

Заказчик вправе досрочно производить оплату выполненных работ.

По условиям Договора авансирование работ не предусмотрено.

Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной с момента списания денежных средств с его расчетного счета.

По объектам реконструкции (движимое имущество с изысканиями):

Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые изыскательские работы по Этапу 1 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, но не ранее 2 квартала 2015 года, на основании:

подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения об окончательной стоимости изыскательских работ по Этапу 1;

подписанного в соответствии с п. 6.3.4, 6.3.5 Договора обеими Сторонами акта сдачи-приемки изыскательских работ по Этапу 1;

выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые проектные работы по Этапу 2 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика на основании:

подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения об окончательной стоимости проектных работ по Этапу 2;

подписанного в соответствии с п. 6.4.6, 6.4.7 Договора обеими Сторонами акта сдачи-приемки проектных работ по Этапу 2;

выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые строительно-монтажные работы по Этапу 3 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, на основании:

 подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения об определении стоимости строительно-монтажных работ по Этапу 3 на текущую дату;

 подписанного обеими Сторонами акта о приемке выполненных работ (форма КС-2);

 подписанной обеими Сторонами справки о стоимости выполненных работ  и затрат (форма КС-3);

выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

В случае выполнения Подрядчиком работ по Этапу 1 не в полном объеме (передача Заказчику не полного комплекта разрешительной документации, предусмотренного п. 5 Приложения № 1 к Договору) Заказчик вправе производить оплату выполненных и принятых работ по Этапу 3 в размере, составляющим не более 95 % от общей стоимости строительно-монтажных работ по Этапу 3, включая стоимость материалов и оборудования.

Окончательный расчет производится Заказчиком в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, но не ранее 2 квартала 2015 года, на основании:

 подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения об окончательной стоимости работ по Договору;

подписанного обеими Сторонами акта приемки законченного строительством Объекта (форма КС-11);

разрешения на ввод Объекта в эксплуатацию от уполномоченного органа местного самоуправления в соответствии с п. 6.10 Договора;

выставленного Подрядчиком счета-фактуры;

при условии выполнения Подрядчиком всего объема работ по Этапу 1, подтвержденного подписанными обеими Сторонами актами сдачи-приемки выполненных работ, фиксирующими передачу Заказчику всего объема разрешительной документации, предусмотренного п. 5 Приложения № 1 к Договору.

Заказчик вправе досрочно производить оплату выполненных работ.

По условиям Договора авансирования работ не предусмотрено.

Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной с момента списания денежных средств с его расчетного счета.
Детализация:

	№ лота
	Сл.№
	Наименование лота
	Местонахождение объекта в ЛО
	Предлагаемый срок выполнения работ, к.д.
	Единственный участник, общая стоимость работ по лоту, руб. с НДС
	Пообъектная стоимость, руб. с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	3425

3427

3442
	· Строительство ВЛИ-0,4 кВ от ТП-18 по ул. Строителей в г. Коммунар Гатчинского р-на ЛО
	Гатчинский район
	130
	ООО «Потенциал Энерго»

6 457 500
	375 000

	· Строительство ВЛ-0,4 кВ по проезду к дому заявителя в п. Вырица  Гатчинского р-на ЛО

	130

	228 000

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-1(Н) по проезду к ж/д 1В по ул. Новопроектируемая в  п.г.т.. Вырица Гатчинского р-на ЛО

	100

	400 000

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-43 по ул. Вольская в п. Вырица Гатчинского района ЛО

	100

	460 000

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от КТП-104 по ул. Лейтенанта Шмидта в п. Вырица Гатчинского района ЛО

	100

	325 000

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-55 по ул. Полозова от проектируемой СТП в п. Вырица Гатчинского района ЛО

	100

	500 000

	· Реконструкция ВЛИ-0,4 кВ от КТП-66(Н) по ул. Калинина в п. Вырица  Гатчинского р-на ЛО

	100

	250 000

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-27 по ул. Андреевская в п. Вырица Гатчинского района ЛО

	100

	580 000

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-27 по ул. Красная в п. Вырица Гатчинского района ЛО

	100

	475 000

	· Строительство КЛ-0,4 кВ от КР №1 на д. № 15 по ул. Школьная до КР на д. № 15б в г. Коммунар Гатчинского р-на ЛО

	100

	150 000

	· Строительство ВЛ-0,4 кВ по Большевской набережной п. Сиверский Гатчинского р-на ЛО

	160

	740 000

	· Строительство ВЛ-0,4 кВ от ТП-246 по ул. Торговая п. Сиверский Гатчинского р-на ЛО

	100

	800 000

	· Реконструкция ВЛ-0,4 кВ ТП-101 по ул. Горького п. Сиверский Гатчинского р-на ЛО

	100

	550 000

	· Строительство МТП на пересечении ул. Газа и ул. Горького в п. Сиверский Гатчинского р-на ЛО

	100

	624 500

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.

ПОДПИСИ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ЗАСЕДАНИИ:
	Председатель:

	А.Т. Фистюлева

	Заместитель  председателя:

	Д.С. Симонов

	Члены комиссии:

	А.А. Паккарь

	Е.А. Хрусталев

	И.Ю. Максимова

	О.З. Азимова